ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  55/2018 - PR

82/2018
82/2018

18/04/2018

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

82/2018
55/2018-PR
PREGÃO PRESENCIAL
08/05/2018
14/06/2018
Registro de Preços para aquisição de Gêneros Hortifrutigranjeiros, para atender diversas Secretarias no ano
de 2018.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCEARIA     (53266)

1 Abacaxi, fruta in natura  sem lesões de origem mecânica ou física
(intacta), com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor
e sabor característicos;

UNI 625,00  0,0000 5,90    3.687,50

2 Abobrinha verde  espécie brasileira, intacta com todas as partes
comestíveis, tamanho uniforme, de 1ª qualidade;

KG 1.170,00  0,0000 2,45    2.866,50

3 Abóbora  paulista extra ,de boa qualidade, apresentando tamanho
uniforme, e suficiente desenvolvida, estando livre de infermidades
defeitos graves que alterem a conformação e aparencia sem lesões
de origem fisica e mecânca (rachaduras, perfurações,
cortes).Ausência de sujidades, parasitos e larvas.

KG 360,00  0,0000 2,60    936,00

4 Acelga, verdura in natura intacta com todas as partes comestiveis
aproveitáveis, aspecto, cor e sabor caracteristico, de 1º qualidade

KG 450,00  0,0000 3,60    1.620,00

Jaguariaíva,   14   de  Junho   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  55/2018 - PR

82/2018
82/2018

18/04/2018

Folha:  2/5

FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCEARIA     (53266)

5 Alface crespa, verdura in natura, unidade c/ 250 a 350 gr, de 1º
qualidade

UNI 936,00  0,0000 1,80    1.684,80

6 Alho, bulbo inteiriço (cabeça), nacional, tipo roxo ou branco, graúdo,
novo e de boa qualidade;

KG 480,00  0,0000 22,00    10.560,00

7 Banana maçã, 60 a 80% de maturação (em processo de
amadrecimento), tamanho uniforme, de 1º qualidade. Aspecto e
cheiro próprio. Co polpa firme e intacta, sem danos, ausência de
sujidades, amassados e sinais de apodrecimento

KG 60,00  0,0000 5,50    330,00

8 Banana caturra, 60 a 80% de maturação, (em processo de
amadurecimento), tamanho uniforme, de 1ª qualidade. Sabor doce,
aspecto e cheiro próprio. Com polpa firme e intacta, sem danos,
ausência de sujidades, amassados e sinais de apodrecimento.

KG 8.950,00  0,0000 2,05    18.347,50

9 BATATA DOCE, intacta com todas as partes comestíveis
aproveitáveis, aspecto , cor e sabor característicos.

KG 860,00  0,0000 2,40    2.064,00

10 Batata inglesa, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis,
aspecto, cor e sabor característicos

KG 3.648,00  0,0000 2,10    7.660,80

11 Berinjela  intacto com todas as partes comestiveis aproveitaveis
aspecto, cor e saborcaracteristico

UNI 90,00  0,0000 5,00    450,00

12 Beterraba, especie comum tamnho uniforme, de 1º qualidade, casca
lisa, limpa, firme e sem rachaduras cor concentradas, sem lesões de
origem física ou mecãnica

KG 628,00  0,0000 3,35    2.103,80

13 Brócolis, maço com 600 a 700 gr,especie comum, MACO 848,00  0,0000 4,30    3.646,40

14 Cebola, pêra de cabeça de 1ª qualidade, tamanho uniforme, intacta
com todas as partes comestíveis aproveitáveis  aspecto,cor esabor
característicos; uso culinário;

KG 1.820,00  0,0000 2,95    5.369,00

15 Cenoura,  tamanho uniforme, casca firme, lisa, sem rugas, de
aparência fresca e de cor laranja-vivo, de 1ª qualidade

KG 2.772,00  0,0000 2,80    7.761,60

16 Chuchu,  espécie verde, comum, tamanho uniforme, intacto com
todas as partes comestíveis aproveitáveis

KG 1.790,00  0,0000 2,40    4.296,00

17 Cebolinha, fresca,de primeira qualidade, tamanho e coloração
uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, insenta de
material terroso e larva

MACO 505,00  0,0000 2,00    1.010,00

18 Couve flor - intacto com todas as partes comestiveis aproveitadas
aspecto, cor e sabor
caracteristico

MACO 518,00  0,0000 5,20    2.693,60

Jaguariaíva,   14   de  Junho   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  55/2018 - PR

82/2018
82/2018

18/04/2018

Folha:  3/5

FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCEARIA     (53266)

19 Couve Manteiga  intacta com todas as partes comestiveis
aproveitaveis aspectos, cor e sabor caracteristicos, de 1º qualidade.

MACO 390,00  0,0000 2,85    1.111,50

20 Escarola fresca, de primeira qualidade tamanho coloração uniforme,
devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de
enfermidades material de terroso, livre de residuos de fertilizantes,
sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecanico

UNI 200,00  0,0000 2,50    500,00

21 Goiaba, fruta in natura, tamanho uniforme com aproximadamente 80g
a unidade, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis

KG 310,00  0,0000 5,60    1.736,00

22 Laranja tipo LIMA, fruta in natura, UNIDADE COM ATÉ 120G cada,
intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor, e
sabor característicos, de 1° qualidade

KG 50,00  0,0000 4,60    230,00

23 Laranja, fruta in natura,  unidade com ate 120 g cada, intacta com
todas as partes comestíveis aproveitáveis  aspecto,cor e sabor
característicos, de 1ª qualidade.;

KG 6.016,00  0,0000 2,65    15.942,40

24 Maçã, fruta in natura,  espécie gala ou fugi, tamanho uniforme com
aproximadamente 100 gr a unidade, intacta com todas as partes
comestíveis aproveitáveis

KG 6.364,00  0,0000 5,50    35.002,00

25 Mamão, espécie formosa, com 60 a 80% de maturação  tamanho
uniforme, unidade graúda com aproximadamente 2 a 2,5 kg, sem
lesão física ou mecânica (intacta);

UNI 3.152,00  0,0000 5,40    17.020,80

26 Mandioca, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis e de
fácil cozimento,  aspecto, cor e sabor característicos

KG 882,00  0,0000 4,30    3.792,60

27 Mandioca salsa  intacto com todas as partes comestíveis
aproveitáveis  aspecto,cor e sabor característicos;

KG 1.190,00  0,0000 6,50    7.735,00

28 Manga - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis
aspecto,cor e sabor característicos;

KG 370,00  0,0000 4,50    1.665,00

29 Melancia, fruta in natura, peso aproximado 05 kg, sem lesões de
origem mecânica ou física (intacta), casca lisa e limpa, intacta com
todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e sabor
característicos;

KG 9.212,00  0,0000 5,00    46.060,00

30 Melão, fruta in natura, peso aproximado 2 kg, sem lesões de origem
mecânica ou fisica (intacta), casca lisa e limpa, intacta com todas as
partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e sabor característicos.

KG 412,00  0,0000 8,70    3.584,40

Jaguariaíva,   14   de  Junho   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  55/2018 - PR

82/2018
82/2018

18/04/2018

Folha:  4/5

FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCEARIA     (53266)

32 Ovos de galinha bandeja com 2,5 dúzias. A caixa deverá ter selo de
procedência com data de validade e demais especificações exigidas
pela lei de rotulagem da ANVISA, características adicionais brancos,
casca dura, limpa, lisa e íntegra, sem trincas e deformações, produto
de 1ª qualidade;

BAND 780,00  0,0000 10,80    8.424,00

33 Pêra, fruta in natura, unidade com aproximadamente 100g cada,
intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e
sabor característicos, de 1ª qualidade

KG 442,00  0,0000 6,95    3.071,90

34 Pepino, especie caipira, tamanho uniforme, com todas as partes
comestiveis aproveitaveis e intactas, de 1º qualidade.

KG 577,00  0,0000 2,25    1.298,25

35 Pimentão - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis
aspecto,cor e sabor característicos;

KG 44,00  0,0000 5,00    220,00

36 Repolho roxo  intacto com todas as partes comestiveis aproveitaveis
aspecto cor e sabor caracteristicos.

KG 68,00  0,0000 3,55    241,40

37 Salsinha fresca, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo
ser bem desenvolvida, fime e intacta, isenta de material terroso e
larva.

MACO 495,00  0,0000 1,70    841,50

38 Tomate verde tipo 1em processo de amadurecimento - intacto com
todas as partes comestíveis aproveitáveis  aspecto,cor e sabor
característicos;

KG 2.576,00  0,0000 4,30    11.076,80

39 Vagem, espécie macarrão curta,tamanho uniforme, com todas as
partes comestiveis aproveitadas, de 1º qualidade.

KG 250,00  0,0000 8,11    2.027,50

40 Uva rubi, fruta in natura,  intacta com todas as partes comestíveis
aproveitádas aspectos, cor e sabor caracteristicos, de 1º qualidade.

KG 40,00  0,0000 12,00    480,00

41 Repolho verde  intacto com todas as partes comestiveis aproveitaveis
aspecto cor e sabor caracteristicos.

KG 500,00  0,0000 2,35    1.175,00

Total do Fornecedor: 240.323,55

Total Geral: 240.323,55

Jaguariaíva,   14   de  Junho   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  55/2018 - PR

82/2018
82/2018

18/04/2018

Folha:  5/5

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.041.3.3.90.30.00.00.00.00 (156),  2.112.3.3.90.32.00.00.00.00 (169),  2.039.3.3.90.30.00.00.00.00 (385),
2.075.3.3.90.30.00.00.00.00 (411),  2.075.3.3.90.30.00.00.00.00 (413)

Jaguariaíva,   14   de  Junho   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL